
 

 

UCHWAŁA NR LXII/386/23 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Dąbrówno na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216 ust. 2, art. 217, art. 218, 

art. 222, art. 231 ust. 2, art. 235, art. 236 ust. 1-3, ust. 4 pkt 1 oraz ust. 5, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 pkt 1 

i 3, i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 

ze zm.), oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103 ze zm.).Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIV/348/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 06 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Dąbrówno na 2023 rok, zmienionej: zarządzeniem nr Or.0050..6.2023 Wójta Gminy Dąbrówno 

z dnia 04.01.2023 r.; uchwałą nr LVII/359/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30.01.2023 r.; uchwałą 

nr LVIII/367/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 23.02.23 r,; zarządzeniem nr Or.0050.31.2023 Wójta Gminy 

Dąbrówno z dnia 28.02.2023 r.; uchwałą nr LX/374/23 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 30.03.2023 r.; 

zarządzeniem nr Or.0050.44.2023 Wójta Gminy Dąbrówno z dnia 31.03.2023 r.; zarządzeniem 

nr Or.0050.47.2023 Wójta Gminy Dąbrówno z dnia 31.03.2023 r.; uchwałą nr LXI/380/23 Rady Gminy 

Dąbrówno z dnia 25.04.2023 r.; zarządzeniem nr Or.0050.57.2023 z dnia 28.04.2023 r.- wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. w § 1 dokonuje się zmian dochodów budżetu w wyniku których dochody ulegają zwiększeniu o kwotę 

28 786,27 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, 

1) Dochody po zmianach stanowi kwota - 41 860 446,46 zł. z tego: 

a) dochody bieżące - 23 796 139,32 zł, 

b) dochody majątkowe - 18 064 307,14 zł, 

2. w § 2 ust. 1 dokonuje się zmian wydatków w wyniku których wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę 

28 786,27 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, 

1) Wydatki po zmianach stanowi kwota - 46 632 958,30 zł z tego: 

a) wydatki bieżące - 23 794 796,68 zł, 

b) wydatki majątkowe - 22 838 161,62 zł. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr LIV/348/22 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 06 grudnia 2022 roku 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Dąbrówno na 2023 rok pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 6 czerwca 2023 r.

Poz. 3209



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Ruciński 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr LXII/386/23 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Zmiana planu dochodów 

 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

10 052 945,00 16 340,27 10 069 285,27 

 

75618 
 

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
1 106 100,00 16 340,27 1 122 440,27 

 
0270 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 
0,00 16 340,27 16 340,27 

758 
  

Różne rozliczenia 7 393 614,00 1 818,00 7 395 432,00 

 

75814 
 

Różne rozliczenia finansowe 352 376,00 1 818,00 354 194,00 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
7 932,00 1 818,00 9 750,00 

855 
  

Rodzina 2 665 369,00 128,00 2 665 497,00 

 

85595 
 

Pozostała działalność 512,00 128,00 640,00 

 
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 
512,00 128,00 640,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 214 256,23 10 500,00 2 224 756,23 

 

90005 
 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 299 733,23 10 500,00 310 233,23 

 
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

299 733,23 10 500,00 310 233,23 

Razem: 41 831 660,19 28 786,27 41 860 446,46 

 

 

Załącznik Nr 2  

do uchwały Nr LXII/386/23 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Zmiana planów wydatków 

 
Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801 
  

Oświata i wychowanie 14 673 430,48 1 818,00 14 675 248,48 

 

80101 
 

Szkoły podstawowe 12 372 583,00 -233 128,00 12 139 455,00 

 
1400 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 

lit. a ustawy) 
6 218 621,00 -233 128,00 5 985 493,00 

80150 
 

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych 

0,00 233 128,00 233 128,00 

 
1400 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 

lit. a ustawy) 
0,00 233 128,00 233 128,00 

80195 
 

Pozostała działalność 605 875,45 1 818,00 607 693,45 

 
1100 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
81 279,50 1 818,00 83 097,50 

851 
  

Ochrona zdrowia 105 586,21 16 340,27 121 926,48 

 

85154 
 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 100 586,21 16 340,27 116 926,48 

 
1100 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
57 786,21 6 340,27 64 126,48 

 
1400 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 

lit. a ustawy) 
33 800,00 10 000,00 43 800,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3209



855 
  

Rodzina 2 864 637,00 128,00 2 864 765,00 

 

85595 
 

Pozostała działalność 512,00 128,00 640,00 

 
1100 

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 

ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 
16,00 4,00 20,00 

 
1300 

Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 

ustawy) 
496,00 124,00 620,00 

900 
  

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 290 741,11 10 500,00 3 301 241,11 

 

90005 
 

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 272 733,23 10 500,00 283 233,23 

 
1400 

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 

lit. a ustawy) 
7 500,00 10 500,00 18 000,00 

Razem: 46 604 172,03 28 786,27 46 632 958,30 

 

 

 

Uzasadnienie 

 do uchwały nr LXII/386/23 Rady Gminy Dąbrówno 

 

W niniejszej uchwale dochody zwiększają się o 28 786,27 zł, i o tą samą kwotę zwiększają się wydatki. 

 

Zmian w planie dochodów dokonuje się: 

1. Na podstawie wpływu środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe zostają 

zwiększone plany dochodów o kwotę 1 818,00 zł. 

2. Na podstawie wpływu środków z Funduszu Pomocy na wypłatę zasiłków rodzinnych zostają zwiększone 

plany dochodów o kwotę 128,00 zł. 

3. Na podstawie porozumienia z WFOŚiGW w związku z prowadzeniem punktu informacyjnego „Czyste 

Powietrze” zostały przyznane środki w kwocie 10 500,00 zł. 

4. Na podstawie wpływu środków z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym zostają zwiększone plany dochodów o kwotę 16 340,27 zł. 

 

Zmian w planie wydatków dokonuje się: 

1. W dziale 801 oświata i wychowanie plany wydatków zostają zwiększone w rozdziale 80195 o kwotę 

1 818,00 zł na dodatkowe zadania oświatowe dla dzieci z Ukrainy. 

2. W związku z wpływem środków z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

zostają zwiększone plany wydatków w rozdziale 85154 o kwotę 16 340,27 zł. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 128,00 zł w rozdziale 85595 z przeznaczeniem na wypłatę zasiłku 

rodzinnego. 

4. W rozdziale 90005 zwiększono wydatki o kwotę 10 500,00 zł o środki otrzymane na podstawie 

porozumienia z WFOŚiGW Olsztyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3209


		2023-06-06T07:40:03+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




